
Resolução CMPOP nº 011/2020 

 

O Presidente do Conselho Municipal de Planejamento e Orçamento 

Participativo,   

 

CONSIDERANDO o comunicado feito pelo Conselheiro Sérgio Adriane Pires, por 

intermédio de mensagem eletrônica encaminhada em 14 de setembro de 2020 para a 

Secretaria de Gestão Pública, cientificando que o mesmo, na convenção partidária do 

Partido Social Democrático, realizada em 13 de setembro de 2020, foi indicado para 

concorrer à vereança em Rio das Ostras; 

CONSIDERANDO os termos do artigo 12 do Regimento Interno do CMPOP; 

 

        R E S O L V E :   

Art. 1º Afastar temporariamente o Sr. SÉRGIO ADRIANE PIRES do quadro de 

conselheiros do Conselho Municipal de Planejamento e Orçamento Participativo gestão 

2019-2020. 

 

Rio das Ostras, 13 de outubro de 2020. 

 

VANDERLEI CAMPOS 

Presidente do CMPOP 
 

 
 


